ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày            tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

dự án sửa chữa nhà nội trú 3 tầng 42 phòng (nhà N1)

và các hạng mục phụ trợ - Trường phổ thông dân tộc nội trú tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Sơn La số 2688/QĐ-UBND ngày

11/12/2023 ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương năm

2024; số 2689/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 giao dự toán thu, chi ngân sách nhà

nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 520/QĐ-UBND ngày 28/3/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt dự án Sửa chữa nhà nội trú 3 tầng 42 phòng (nhà N1) và

các hạng mục trợ - Trường PTDT nội trú tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số

176/BC-SKHĐT ngày 22/4/2024; Trường Phổ thông Dân tộc nội trú tỉnh tại Tờ

trình số 26/TTr-PTDTNT ngày 02/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án sửa chữa nhà nội trú

3 tầng 42 phòng (nhà N1) và các hạng mục phụ trợ - Trường phổ thông dân tộc

nội trú tỉnh với các nội dung chi tiết tại Phụ lục kèm theo.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Trường phổ thông Dân tộc nội trú tỉnh (Chủ đầu tư) có trách nhiệm:

1.1. Rà soát, hoàn thiện các nội dung theo kiến nghị của Sở Kế hoạch và

Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 176/BC-SKHĐT ngày 22/4/2024 để đảm bảo

2

các quy định của pháp luật trước khi tổ chức lựa chọn nhà thầu. Đồng thời, rà

soát cắt giảm giá gói thầu số 01 - Tư vấn quản lý dự án theo quy định tại điểm d

khoản 2 Điều 5 và khoản 1 Điều 30 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP do hiện nay

đã thực hiện cơ bản hoàn thành giai đoạn chuẩn bị dự án; rà soát, tính toán lại

giá gói thầu số 03 - Tư vấn thẩm định E-HSMT, kết quả LCNT theo đúng quy

định tại điểm a khoản 2 Điều 12 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP.

1.2. Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê

duyệt tại Điều 1 Quyết định này tuân thủ trình tự, thủ tục, nội dung theo đúng

quy định hiện hành. Chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh

nếu để xảy ra khiếu nại, khiếu kiện trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu,

gây lãng phí và thất thoát vốn nhà nước trong quá trình tổ chức thực hiện.

1.3. Đối với các gói thầu gói thầu số 01, 02, 03, 04, 05, 06 áp dụng hình

thức “Chỉ định thầu rút gọn”: Chủ đầu tư có trách nhiệm lựa chọn các nhà thầu

có đủ năng lực, kinh nghiệm để thực hiện gói thầu theo đúng quy định; chịu

trách nhiệm toàn bộ nếu việc lựa chọn nhà thầu không đảm bảo năng lực, kinh

nghiệm để thực hiện gói thầu và có thất thoát, lãng phí ngân sách nhà nước.

1.4. Trong bước tiếp theo rà soát lại chi phí khảo sát, lập báo cáo KT-KT

và chi phí thẩm tra thiết kế, dự toán để thanh, quyết toán vốn đảm bảo theo kết

quả lựa chọn nhà thầu đã được chủ đầu tư phê duyệt tại bước chuẩn bị dự án và

đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành.

1.5. Chủ động tổ chức thanh tra, kiểm tra toàn bộ công tác đấu thầu của

các gói thầu để kịp thời xử lý tồn tại, hạn chế, vi phạm; chịu trách nhiệm toàn bộ

trước pháp luật và các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan liên

quan đối với quá trình thực hiện dự án, phê duyệt dự toán gói thầu, tổ chức lựa

chọn nhà thầu không đúng với quy định của pháp luật (nếu có).

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về các nội dung, số liệu, kiến nghị trong Báo

cáo thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Kho bạc Nhà

nước tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Sơn La; Hiệu trưởng Trường phổ thông

Dân tộc nội trú tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Văn phòng UBND tỉnh (LĐVP; Trưởng p.KT);

- Lưu: VT, KT, Giang18b.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Minh

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Dự án sửa chữa nhà nội trú 3 tầng 42 phòng (nhà N1) và các hạng mục phụ trợ

- Trường phổ thông dân tộc nội trú tỉnh
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày        /5/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La)

T

T

Tên

chủ

đầu tư

Tên gói thầu Giá gói

thầu

(triệu

đồng)

Nguồn vốn

Hình thức

lựa chọn

nhà thầu

Phương

thức lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

tổ chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

bắt đầu

tổ chức

lựa chọn

nhà thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

gói

thầu

Tùy

chọn

mua

thêm

Giám

sát

hoạt

động

đấu

thầu
Tên gói thầu

Tóm tắt công việc chính

của gói thầu

1

Trường

Phổ

thông

Dân tộc

nội trú

tỉnh

Gói thầu số 01 (TV):

Tư vấn quản lý dự án
Quản lý toàn bộ dự án 80,655

Ngân sách

tỉnh (UBND

tỉnh giao tại

Quyết định

2689/QĐ-

UBND ngày

11/12/2023;
Giám đốc

Sở Giáo dục
và Đào tạo

giao chi tiết

tại Quyết
định số

1717/QĐ-
SGDĐT

ngày

19/12/2023)

Chỉ định

thầu rút gọn

30

ngày

Quý

II/2024

Trọn

gói

220

ngày

Không
Không

đề xuất

2

Gói thầu số 02 (TV):

Tư vấn lập E-HSMT,

đánh giá E-HSDT

Lập E-HSMT, đánh giá E-

HSDT gói thầu thi công

xây dựng công trình

11,122
Chỉ định

thầu rút gọn

30

ngày

Quý

II/2024

Trọn

gói

30

ngày

3

Gói thầu số 03 (TV):

Tư vấn thẩm định E-

HSMT, kết quả LCNT

Thẩm định E-HSMT, kết

quả LCNT gói thầu thi

công xây dựng công trình

5,575
Chỉ định

thầu rút gọn

30

ngày

Quý

II/2024

Trọn

gói

30

ngày

4
Gói thầu số 04 (TV):

Tư vấn giám sát

Giám sát chất lượng thi

công xây dựng công trình
84,575

Chỉ định

thầu rút gọn

30

ngày

Quý

II/2024

Trọn

gói

180

ngày

5

Gói thầu số 05 (TV):

Tư vấn kiểm toán độc

lập

Quản lý, kiểm tra quy trình

tổ chức thực hiện dự án
28,001

Chỉ định

thầu rút gọn

30

ngày

Quý

IV/2024

Trọn

gói

30

ngày

6

Gói thầu số 06

(PTV): Bảo hiểm xây

dựng công trình

Bảo hiểm mọi rủi ro xây

dựng và lắp đặt công trình
2,060

Chỉ định

thầu rút gọn

30

ngày

Quý

II/2024

Trọn

gói

180

ngày

7

Gói thầu số 07 (XL):

Thi công xây dựng

công trình

Thi công xây dựng sửa

chữa các hạng mục nhà nội

trú 3 tầng 42 phòng (nhà

N1) và hạng mục trợ: rãnh

thoát nước

2.574,584

Chào hàng

cạnh tranh

thông

thường

trong nước

qua mạng

Một giai

đoạn

một túi

hồ sơ

30

ngày

Quý

II/2024

Trọn

gói

180

ngày

Tổng giá trị các gói thầu: 2.786,572 triệu đồng

		2024-05-04T13:46:58+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T14:00:11+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T14:00:21+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T14:02:52+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T14:02:59+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T14:03:32+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T14:03:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!